
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ 702/2025 
  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   58/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας 

  

Θέμα: «Έγκριση υποβολής αίτησης παράτασης χρηματοδότησης των Κοινωνικών 

Δομών του Δήμου από το ΕΣΠΑ 2021–2027» 
 

 
 

     Στην Πρέβεζα, σήμερα Τρίτη 9 Δεκεμβρίου και ώρα 14:00, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή Δήμου 

Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ.25590/05-12-2025 πρόσκληση του Προέδρου, που 

επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του ν.3852/10, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'), έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 
   Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω πέντε (5) μέλη : 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παγγές Νικόλαος      -       Πρόεδρος 1. Σαριάνογλου Γεώργιος  -   Τακτικό μέλος 

 

2. Αργυρός Λεωνίδας    -       Τακτικό μέλος 2. Κύρλας Κωνσταντίνος -  Τακτικό  μέλος 

3. Ζέρβας Φώτιος              -  Τακτικό μέλος  

4. Κοκκίνης Γεώργιος         - Αναπληρ. μέλος  

5. Τζίμας  Νικόλαος      -     Τακτικό  μέλος  

 

    Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει η εκ του νόμου απαιτούμενη 

συμμετοχή, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην συνέχεια ενημέρωσε τα μέλη της ΔΕ, 

ότι με την αριθμ.700/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος 

ως προ ημερήσιας διάταξης, λόγω  της λήξης της παρούσας χρηματοδότησης τέλος του έτους. Η 

υποβολή της αίτησης παράτασης της χρηματοδότησης των Κοινωνικών Δομών του Δήμου από το 

ΕΣΠΑ 2021-2027 καθίσταται κατεπείγουσα και απαραίτητη για τη συνέχιση της λειτουργίας των 

δομών το νέο έτος. 
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο  θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση 

του Τμήματος Κοιν. Πολιτικής του Δήμου Πρέβεζας  (αρ.υπαλ. Ρ.Τσιτσώνη), που έχει ως εξής: 

«…Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α') 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.5056/2023 (α΄163) <Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού κατάργηση νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων ... και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών>. 

3.Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πρέβεζας (ΦΕΚ739/τ.Β΄/14.3.2012), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τα αριθμ.:2938/τ. Β΄/29.8.2017, αριθμ.:726/τ.Β’/4.3.2019 φύλλα 

ΦΕΚ και όπως στη συνέχεια τροποποιήθηκε και ισχύει με το αριθμ.:3115/τ.Β΄/ 10.5.2023 φύλλο 

ΦΕΚ. 

ΑΔΑ: ΡΕΠΠΩΞΧ-ΘΩΩ



4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 196029/11.11.2025 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 

Δράσεων ΕΚΤ (ΕΥΣΕΚΤ) και το υπ αριθμ 2962,28/11/2025 έγγραφο από την Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης της Περιφέρειας Ηπείρου σχετικά με τη συνέχιση της συγχρηματοδότησης των 

Κοινωνικών Δομών για την περίοδο 2026–2029, κρίνεται απαραίτητη η υποβολή αίτησης 

παράτασης των υφιστάμενων πράξεων του Δήμου μας, ώστε να διασφαλιστεί η απρόσκοπτη 

λειτουργία τους. 

. Δομές Καταπολέμησης της Βίας κατά των Γυναικών (Συμβουλευτικό Κέντρο – 

Ξενώνας) 

Η χρηματοδότηση συνεχίζεται έως το 2029, με σταδιακή απομείωση της κοινοτικής συμμετοχής. 

Για το Συμβουλευτικό Κέντρο προβλέπεται συγκεκριμένη μείωση (42.857€), καθώς η λειτουργία 

του εντάσσεται πλέον υπό το ΚΕΘΙ. Από το 2030 οι δομές θα υπαχθούν οργανικά στο ΚΕΘΙ και 

το ΕΚΚΑ. 

Απαιτείται παράταση της υφιστάμενης πράξης για το έτος 2026 έως το τέλος του 2029. 

ΚΗΦΗ 

Απαιτείται αίτηση παράτασης της πράξης για το 2026. 

Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών (Κοινωνικό Παντοπωλείο, Κοινωνικό Φαρμακείο, κ.λπ.) 

Απαιτείται αίτηση παράτασης της πράξης μέχρι το τέλος του 2026. 

Κέντρο Κοινότητας 

Απαιτείται αίτηση παράτασης για όλο το έτος 2026. 

5. Την υπ.αριθμ. 902/29-04-2025 (ΑΔΑ: 92ΒΨ7Λ9-Θ14) με θέμα: 1η Τροποποίηση της 

Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Λειτουργία Κέντρου Συμβουλευτικής Υποστήριξης 

γυναικών θυμάτων βίας στο Δ. Πρέβεζας» με Κωδικό ΟΠΣ 6004850 στο Πρόγραμμα 

«Ήπειρος 2021-2027». 

 

6. Την υπ.αριθμ. 4940/10-03-2025 (ΑΔΑ: ΨΘΡΕ7Λ9-Υ7Θ) με θέμα: «2η Τροποποίηση της 

Πράξης «Συνέχιση λειτουργίας ΚΗΦΗ Δήμου Πρέβεζας» με Κωδικό ΟΠΣ 6003090 στο 

Πρόγραμμα «Ήπειρος 2021-2027». 

 

7. Την υπ.αριθμ. 1080/19-05-2025 (ΑΔΑ: 927Ι7Λ9-ΠΝΙ) με θέμα: 1η Τροποποίηση της 

Πράξης «Κοινωνικό Φαρμακείο - Κοινωνικό Παντοπωλείο Δήμου Πρέβεζας» με Κωδικό 

ΟΠΣ 6003094 στο Πρόγραμμα «Ήπειρος 2021-2027». 

 

8. Την υπ.αριθμ. 708/31-03-2025 (ΑΔΑ: 9Υ5Σ7Λ9-Π6Θ) με θέμα: 1η Τροποποίηση της 

Πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας Κέντρου Κοινότητας Δήμου Πρέβεζας» με Κωδικό ΟΠΣ 

6003091 στο Πρόγραμμα «Ήπειρος 2021-2027. 

 

                                               Εισηγούμαστε: 

Την έγκριση της υποβολής αίτησης παράτασης χρηματοδότησης όλων των υφιστάμενων 

πράξεων των Κοινωνικών Δομών του Δήμου (Συμβουλευτικό Κέντρο, Κέντρο Κοινότητας, 

ΚΗΦΗ, Κοινωνικό Παντοπωλείο, Κοινωνικό Φαρμακείο, ) στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2021–2027.…» 
 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   
 

• την εισήγηση της υπηρεσίας, 

• τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 

ν.5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023), 

• τις διατάξεις του ν. 3463/2006 ΦΕΚ Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός   κώ-

δικας), όπως ισχύει, 

• τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄7.06.2010) όπως ισχύει, 

• την Αριθμ. Εγκύκλιο: 303 Α.Π.: 30971-02-04-2024. 

ΑΔΑ: ΡΕΠΠΩΞΧ-ΘΩΩ



            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 
Εγκρίνει την  υποβολή αίτησης παράτασης χρηματοδότησης όλων των υφιστάμενων πράξεων των 

Κοινωνικών Δομών του Δήμου (Συμβουλευτικό Κέντρο, Κέντρο Κοινότητας, ΚΗΦΗ, Κοινωνικό 

Παντοπωλείο, Κοινωνικό Φαρμακείο) στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2021–2027. 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 702/2025.   
      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΓΓΕΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΕΠΠΩΞΧ-ΘΩΩ


		2025-12-10T12:51:27+0200
	Athens




